

**LOURENÇO**  
desde 1955

# Bio Serrano Schinken aus Castelo Branco 15 Monate gereift | 100 g, 100g

*Bio Serrano Schinken 15 Monate gereift aus Castelo Branco*



<b>Artikelnummer</b> 70072	<b>GTIN-Stück</b>  5 601638 000988	<b>GTIN-Verpackung</b> 15601638000985	<b>eco-ID</b> 259062	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Lourenço desde 1955



## Qualität

EU Bio-Logo, Portugiesische Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

PT-BIO-05 | CERTIALENTEJO

## Zollrechtliche Herkunft

Portugal (PT)

## Zutaten

Schweinekeule\*, Meersalz

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus  
biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer  
Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

## Allgemeines

Bio Jamon Serrano 15 Monate gereift, aus Castelo  
Branco

Frei von Konservierungsstoffen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2-8 °C lagern

## Allergiehinweise

**enthalten:** Schwein



<b>Artikelnummer</b> 70072	<b>GTIN-Stück</b>  5 601638 000988	<b>GTIN-Verpackung</b> 15601638000985	<b>eco-ID</b> 259062	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Fleischart.....	Schwein
Land der Geburt.....	Portugal
Land der Aufzucht.....	Portugal
Land der Schlachtung.....	Portugal
Nitritpökelsalz.....	nein

### Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Portugiesische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	PT-BIO-05

### Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Rohschinken
Inverkehrbringer.....	greenlotus GmbH; Schäftlarnstraße 10, 81371 München, Deutschland
Name Inverkehrbringer.....	greenlotus GmbH
Straße Inverkehrbringer.....	Schäftlarnstraße 10
PLZ Inverkehrbringer.....	81371
Ort Inverkehrbringer.....	München
Land Inverkehrbringer.....	Deutschland

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1827 kJ / 442 kcal
Fett.....	39,9 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	15,3 g
Kohlenhydrate.....	0,5 g
davon Zucker.....	0,2 g
Eiweiß.....	20,6 g
Salz.....	3,2 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Stück
Verpackungsmaterial.....	PE/LD, PET

### Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------